Cor1acHo wieh 36 071 3aKOHOT 3 ¢1000/1eH
npucTan 40 HHgpopmati o jaBen Kapakrep
(..Cai. Becuuk na P.C.M. 6p.101/2019)

HYVY Ilenrap 3a kyiatypa ..Kouo
Pagun,, Knueso

V1. . Atekcangap Make1oHckn™ 0p.72
KunueBo

ten. 070-262-512
e-mail : kocoracin2010@hotmail.com

(HMeTo Ha HMaTea0T Ha uHpopmauujarTa,
aapeca, resiedon, dakc, e-mail)

Maja Cuibanocka i

Bypum Jycydu

(MMeTO Ha CJIYKOeHOTO JIilie)
ro NOArOTBH CJEAHUOT
FrOANIIEH U3BELITAJ
(01 1,01.2025 no 31.12.2025)

| [Toaatouu 3a cayKOeHHTE JIHLA ONpeaeicHH
3a MIOCpe/Ly Bakbe o HHpOpMaLlii Kaj
yMaTeauTe Ha HHPOPMALUH;]

Maja Cusbanocka Koj Bo HalnonaIHa
yeranosa L{entap 3a kyarypa ..Kouo
Panu..-Kiuueso ¢ Ha padoTHO MECTO
(copabOTHUK 32 MAPKCTUHI 1 O/THOCH
co jaBHOCT) e-mail:

kocoracin2010/¢ hotmail.com u
majanikoloska«hotmail.com

Bypuwm Jyeyon koj Bo Halonaina
ycranosa Ilenrap 3a kyarypa ..Koqo
PauuH..-Kuueo ¢ Ha padloTHO MECTO
(rromu1az copadOTHUK 3a YOBCUKHU
pecypeu) co ¢ mail:
kocoracin2010whotmail.com u
burim.jusufi’@kultura-k.com

2. bpoj Ha npumenu dapatbai0 (Hema)

3. bpoj Ha NO3HTHBHO OAIOBOPEHH Oaparba: 0
(HEema)

4. bpoj Ha 040ueHn 1 0T(hpaeH Sapatba co

Né pérputhje me Nenin 36 t& Ligjit pér Qasje t&
liré né informacione me karakter publik
(“Gazeta Zyrtare e RM.V” Nr. 101/2019)

IN Qendra pér Kulturé “Kogo Racin”
Kércove

Rr. ~Aleksandar Makedonski™ nr.72
Kérgové

Tel.070-262-512
e-mail : kocoracin2010@hotmail.com

(emri i mbajtésit t& informacionit, adresa,
telefoni, faksi. e-mail)

Maja Siljanoska dhe

Burim Jusufi

(emri i personit zyrtar€)

pérgatiti

RAPORTIN VJETOR

(nga 1.01.2025 deri 31.12.2025)

1. Té dhéna pér zyrtarét e pércaktuar pér
ndérmjetésim me informacionet deri te
mbajtésit e informacioneve;

Maja Siljanoska, e cila n& Institucionin
Nacional Qendra pér Kulturé "Kogo
Racin"-Kér¢ové ¢ punsuar si
(bashképunétore pér marketing dhe
marrédhénie me publikun) e-mail:
kocoracin2010@hotmail.com dhe
majanikoloska/whotmail.com

Burim Jusulfi, i cili né Institucionin
Nacional pér Kulturé “Kogo Racin™-
Kér¢ové i punsuar (bashképunétor i ri
pér burime njerézore) me e-mail:
kocoracin2010@hotmail.com dhe
burim.jusufic@kultura-k.com

to

_Numri i kérkesave t& pranuara; 0 (asnj€)

~

3. Numri i kérkesave té pérgjigjura pozitivisht: 0
(asnjé)

4. Numri i kérkesave té refuzuara dhe t&
refuzuara, duke treguar arsyet pér secilén



HaBelyBarbe Ha MPUYHHHTE 3a CeKOC 0adHEHO
i ot(ppiaero Oaparbe: U (nema)

5. bpoj Ha HEOATOBOPEHH Gaparbi U (Hema)

6. Bpoj Ha BJIOAKEeHH 7Ka101 NpoTHB
NpBOCTENEHH OATYKH (pelleHija Ha HMATEIINTE
Ha HH(QOPMALHI. CO OMUC HA OAJTyKaTa, Kako i
CO HaBelyBarbe Ha MPHYMHNTE 3 I0HECCHATA
OJUTYKa BO Clyua)j Ha [OBTOPHO 0101BaLE Ha
Gapanarta nhdopvauija); 0 (Heva)

7. bpoj Ha YcBOEHH Kandu co O/IyKa Ha
Arenuujara: 0 (Hema)

8. Bpoj Ha nperHadeHn NpBOCTENeHI OAIYKH
no moctanyBare Ha Arenunjara; O (Hema)

9. Bpoj Ha 0A0HeHH Ka.101 O Al eHumjara u
ApHUMHI 3a HsHO 00uBatbe: U (Hend)

10. Bpoj Ha ordp.iern Kaadu o4 Al eHijata u
[IPUUHHK 32 HIBHO OT(p.iatbe: U (Hema)

HATIOMEHA: TakcarusHo HabenexkaHuTe
oGBpckH 011 uleH 36 3Hauat 1 Baiua 00OBpCKa Ha
{CTHTE J1a OArOBOPUTE MPELN3HO, CO MOAATOUH,
KOMEHTApH H KapaKTepHCTHKH LITO
nponsiaerysaal o Batata padota.

YKAMKYBAWE: Cornacio Hannonaannot
akunucKkH 1L1an 3a OTBopeno Baaauno
MapTHepcTBO H 3a/10/k0aTa ,,JIPOAKTHBHO
ofjaByBame Ha HHGOPMAUHHTE OX jaBen
KapakTep Ha Bed CTPAHHUNTE HA
pHeruTYnuure”, o [puiaor na FoauwHuot
H3BelITaj, ¢.1y/ROeHHTe JIHIA Raj HMatere
Ha HHGOpPMalHH 0/l jaBel Kapantep rpeda 1a
['H BHECAT JIMHKOBUTE /10 22-Te KaTeropHH Ha
JOKYMEHTH COAPAaHH BO 4ienoT 10 o
3aKOHOT 32 ¢/100oAen nmpucrai 10
ungopmManuu 01 jaBeH KapaxTep. OBa
YkaxyBaibe ce 0JHecyBa Ha HMaTe/Te Ha
nHQOpMALHH 0] jaBeH KapaKTep KON HMaat
Bed cTpaHHLH

|, noaarouuTe Ol HeroBHTe HALICKHOCTH
KOM I'M W3BPLUYBA, OAHOCHO MY €€
VTBPACHH CO 3aKOH, (JIHHK)

2. OCHOBHHTE NOJATOLH 3da KOHTAKT CO
MMaTenoT Ha HHgpOpMalljaTa v Toa:
HasuB. anpeca. reaedonckit 6poj. 5po]
Ha (pakc. e-Manil adpeca i alpecarta Ha
HHTCPHCT crpanHiara. (JTHHK)

kérkesé (& refuzuar ose té refuzuar; 0 (asnj€)
5 Numri i kérkesave pa pérgjigie 0 (asnjé)

6. Numri i ankesave t& béra kundér vendimeve t€
shkallés sé paré (vendimet e mbajiésit t&
informacioneve, me pérshkrimin e vendimit, si
dhe arsyet e vendimit t&€ dhén& né rast t€
refuzimit t& pérséritur t& informacionit t&

justifikuar): 0 (asnj€)

7 Numri i ankesave té pranuara me vendim té
Agjencisé; 0 (asnj¢)

8. Numri i vendimeve té ndryshuara t& shkallés
s& paré pas veprimit t& Agjencisg; 0 (asnjé)

9 Numri i ankesave t& refuzuara nga Agjencia
dhe arsyet e refuzimit té tyre. 0 (asnjé)

10. Numri i ankesave t& hedhura poshté nga
Agjencia dhe arsyet e hedhjes poshté té tyre: 0
(asnjé)

VEREJTJE: Detyrimet e tatueshme nga neni
36 nénkuptojné edhe detyrimin tuaj pér t'iu
pérgjigiur me saktési. me & dhéna, komente dhe
karakteristika qé dalin nga puna juaj.

SUGJERIM: Né pérputhje me Planin
Kombétar té Veprimit pér Partneritet t&
Qeverisjes s¢ Hapur dhe angazhimin
“Publikim proaktiv i informacionit t€ natyrés
publike né faqet e internetit t&
institucioneve”, né Aneksin e Raportit Vjetor,
zyrtarét me mbajtésit e informacionit té me
natyré publike duhet t¢ futen lidhjet me 22-
kategorité e dokumenteve té pérfshira né
nenin 10 té Ligjit pér Qasje t& Liré né
Informacione Publike. Ky Njoftim vlen pér
mbajtésit e informacionit publik q¢é kan& faqe
interneti

1. té dhénat nga kompetencat e tij g€ ai
kryen. i jané t& pércaktuara me ligj,
(link)

2. 1¢ dhénat bazé pér kontakt me pronarin e
informacionit, pérkatésisht: emri,
adresa. numri i telefonit, numri i faksit,
adresa e postés elektronike dhe adresa e
fages s& internetit, (link)



HY Ilenrap 3a ky:1rypa ..Kouo
Pauun..Knaeso
V1. . Ajekcargap Maketonckn™ 0p.72
Kunueso
ten. 070-262-512
c-mail : kocoracin2010/« hotmail.com
3. nogatounTe 3a GyHKUHMOHEPOT WK
04roBOpHOTO JIMLEC KA UMaresoT Ha
undopmaumjara
(Guorpaduja. noAaTOLH 33 KOHTAKT I
ApYTo). (VIHHK)
Masigam Ocmanu
Ten. 076/424-356
e-mail : mazllam« hotmail.com.

mazllam.osmani'a kultura-k.com

4. OCHOBHHTE MMOAATOLH 33 KOHTAKT CO
€1y /KOEHOTO JNLE 38 MOCPeilyBatbe CO
HHPOPMALLIK 1 TOA: HME H Npe3ime, -
Mai agpeca v TestedoHCKit opoj.
(VIHHK)

5. OCHOBHITE N0AATOLH 3a KOHTAKT €O
JHLE OBJACTEHO 38 3alTHTeHO
BHATPELUHO
npHjaByBarbe U TOA: UMe 1 Npe3ume, e-
a1 azgpeca u tenedonckH 6poj,
(IUHK)

6. CIUCOK Ha JnLa BpaboTeHH Kaj
nmate 0T Ha nndopmaumjara co
no3nLnja. cnykOen emana i cayxdeH
reneoH. (IHHK)

7. 3aKOHHTE KOW ce OjiHecyBaar Ha
HaneAKHOCTA HA UMATeI0T Ha
HHPOPMALHH, NOBP3aHK CO PErHCTapoT
Ha nponucH 0BjaBeHn BO C1yKOEHOTO
riaaciio, (JIHHK)

8. NpoMHCHTE WTO BO PAMKITE Ha CBOjaTa
HaAeKHOCT TH A0Hecy Ba HMaTe/10T Ha
HHpOPMALLHJATA BO BIL HA 1013aKOHCKH
AKT: NPaBUJIHULN (IPABU THHK 32
BHATpELIHA OpraHu3aumnja, NpaBUIHUK
3a cucTeMarusaiuja Ha pabOTHHTE
MecTa, NPaBU/AHKK 32 3alUTHTEHO
BHATPELUHO [PHjaByBatbe H 1PYTo),
ypea0i, Hapeabu, ynarcTsa. rjiaHoBi.
NpOrpasit, peLleija n 1pyri Buaosu
AKTH 3a H3BPLIYBAtbe HA 3aKOHUTE U
ApYIH [IPOIHCH, KOra 3a Toa ce
OBJIACTEHH CO 3aKOH. (JIMHK)

IN Qendra pér Kulturé “Kogo Racin”

Kércové

Rr. “Aleksandar Makedonski™ nr. 72

Kér¢ové

Tel. 070-262-512

e-mail : kocoracin2010@hotmail.com
3. ¢ dhénat e personit zyrtar ose pérgjegjés

t& mbajtésit t& informacionit (biografia,
detajet e kontaktit dhe mé shumé), (link)
Mazllam Osmani
Tel.076/424-556
e-mail
Mazllam@hotmmail.com.
mazllam.osmani@kultura-k.com
4. t& dhénat bazété kontaktit me personin
zyrtaré pér ndérmjetésim me
informacione si: emri dhe mbiemri,
adresa e emailit dhe numri i telefonit,

(link)

18 dhénat bazé & kontaktit t& personit t&

autorizuar pér raportim t&¢ mbrendshém

t& mbrojtur dhe até: emrin dhe

mbiemrin, adresén e e-mail dhe numrin

e telefonit, (link)

6. lista e personave té€ punésuar nga
mbajtési i informacionit me pozité,
email zyrtar dhe telefon zyrtar, (link)

7. ligjet q¢ kané t& béjné me kompetencen
e mbajtéait t& informacionit, lidhur me
regjistrin e rregullave té botuar né
gazetén zyrtare, (link)

8. rregullat e miratuara nga mbajtési i
informacionit né kuadér t& kompetences

sé tij né formén e njé akti nénligjor:

rregulloret (rregulloret pér organizimin e

brendshém. rregullore pér sistematizimin e

vendeve t& punés, rregullore pér raportimin

e brendshém t& mbrojtur dhe té tjera),

dekrete, urdhra, udhézime, plane, programe,

vendime dhe lloje t& tjera aktesh pér
zbatimin e ligjeve dhe rregullave t€ tjera, kur
jané té autorizuar ligj, (link)

N



10.

14.

15.

16.

19.

20.

oprasorpam 3a BHarpelina
opraHn'zuuuja. (JINHK)

CTpATELLKH NJaHOBH W cTpaterii 3a
padora Ha UMaTe/lnTe Ha nHdopmalku.
(JIHHK)

. TOAMUIHA 11aHOBH H nporpamMu 3a

pabota. (JIHHK)

roautaen byyer o 3aBpliHa CMeTKd.

(JIMHK)

. POAHLLIHHA (l)HH'dHCHCKll NnJlaHoBH MO

KBapTa/ai W nporpami 3a pean3aLnja
Ha Oyleror,

PEBU30PCKH 13BELLTa), (IHHK)
BHAOBH YCJIYrH KOW I daBaaTt
uMmaTe/nTe Ha MHpopmalru
(tH(opmauuy 3a gusnyuxaTa
JOCTANHOCT 3a OCTBAPYBarbe Ha

VCIAYTHTE W HHPOPMALLI 3a e-YCAYTHTE.

MOAATOLMUTE 3a 3aKOHCKHTE OCHOBH,
HA3UBOT HA VCAyIHTe, TOKYMEHTHTE
nogatounTe noTpeduu 3a OCTBapyBabe
Ha CEKOja O YCIYrHTe, MEeXaHH3MUTE 3d
[paBHa 3alTnTa u Apyru peiesaiTHi
104aTOUH), (VIMHK)

TapHPHHLK 3a HAOMECTOLLH 38
H31aBatbe Ha peaiHil akii. (JIHHK)

. HAUWHOT Ha IOAHECYBarbe Ha GapaH)e 3a

npucran 10 HHGopMaLHK (HAYHH Ha
NOJHECYBAkE YCHO 1 MHCMEHO daparbe
3a npucTan 10 HH(GopMaLlnK, Kako 1
Daparbe MOAHECEHO MO eJICKTPOHCKH
nar). (IHHK)

. LEJIOKYITHATa JOKyMeHTalli)a 3a

jaBHHTe HA0ABKH, 3a KOHUCCHHTE 1 3d
J10rOBOpHTE 3a JaBHO-TIPHBATHO
rnapTHepcTBo, (JIMHK)

rpesiorn Ha 11porpaMi. porpamu,
CTABOBI. MHCEHA, CTY/ A W APYTIH
CANUHH JOKYMEHTH KOM Ce OJHecyBadl
Ha aKTule 01 HaAJe/KHOoCTd Ha
pMate0T Ha HHpopMaLLiil
COONLLITEHH]a /10 JaBHOCTA 3Q padotn
npesemetit 01 HUBHATa HHTCPHET
CTpaHiila BO COIIACHOCT €O 3aKOHCKUTE
HaeKHOCTH, HHGMOPMATHBHH
BuIITeEHH, CY)KOEHH riacuiia ako ce
00BpCKa COracHO 3aKoH 1 ApYTO,
(UHK)

W3BellTan 3a padora Ko i
roaHecyBaaT A0 opraiunTe HaJIeXKHN 34
CrnpoBe/lyBathe KOHTPOia 1 Ha130p.
(JAUHK)

9.

=
(9]

organogram pér organizimin €
prendshem, (link)

. planet strategjike dhe strategjité pér

punén e mbajtésve té informacionit,
(link)

. planet vjetore dhe programet e punés,

(link)

. buxheti vjetor dhe llogaria

pérfundimtare, (link)

. planet financiare vjetore sipas

tremujoréve dhe programeve pér
zbatimin e buxhetit.

. raporti i auditimit, (link)
. llojet e shérbimeve té ofruara nga

mbajtésit e informacionit (informacionet
né lidhje me disponueshméring tizike
pér realizimin e shérbimeve dhe
informacione pér shérbimet elektronike,
t& dhénat mbi bazén ligjore, emrin e
shérbimeve. dokumentet dhe té dhénat e
nevojshme pér realizimin e secilit prej
shérbimeve, mekanizmat pér mbrojtje
ligjore dhe té tjera. t€ dhénat pérkatése),
(hnk)

_ Tarifat e pagesave pér nxjerrjen e akteve

reale. (link)

. ményra e paragitjes sé njé kérkese pér

qasje né informacion (metoda e
paragitjes sé kérkesés me gojé dhe me
shkrim pér qasje né informacion, si dhe
njé kérkesé t& dorézuar n€ ményre
elektronike), (link)

. i gjithé dokumentacioni pér prokurimet

publike. pér koncesionet dhe pér
marréveshjet e partneritetit publiko-
privat, (link)

. propozimin e programeve. piképamjeve,

opinioneve, studimeve dhe
dokumenteve t& tjera té ngjashme g€ i
referohen akteve t& autoritetit t&
mbajtésit & njoftimeve informative pér
publikun pér gjéra t&¢ marra nga fagja e
tyre e internetit né pérputhje me
kompetencat ligjore, buletinet
informative, gazetat zyrtare nése ato
jané detyrim sipas ligjit dhe t& tjera,
(link)

. raportet e punés q& i dorézojné

autoriteteve pérgjegjése pér zbatimin e
kontrollit dhe mbikéqyrjes. (link)

. 1& dhéna statistikore pér punén, si dhe

informacione té tjera, akte dhe masa g€
ndikojné né jetén dhe punén



21. cTaTUCTHYKH ojarouy 3a padorara, e qytetaréve dhe qé rrjedhin nga

KaKo W ApYyru HHpOpMaumnu, akTn 1 kompetenca dhe puna e mbajtésit t&
MEpPKH CO KOH Ceé BJIHjae Ha JKHBOTOT U informacionit (link)

paboTara Ha rparaHiuTe i KOH 22. informacione té tjera q¢ dalin nga
Npou3aeryBaaT O HaLIeKHOCTA U autoriteti dhe puna e mbajtésit t&
paboraTa Ha HMaTe 0T Ha HH(OpMaLUH informacionit. (link)

(JIMHK)

o
o

. Apyry HH(GOPMALUH KOH NPOU3/eryBaat
04 HaTekHOCTa M paboTtaTa Ha
HMaTe 0T Ha
unpopmaumrjara. (JIHHK)

[Tonroreui / Pérgatitur : Ci1yxOeHH
JIMIa-IMaTe Il Ha HHGopMalu /
Personat zyrtaré-mbajtés &
informacionit

CopaboTHHK 3a MapKETHHI U OHOCH
co jaBHOCT / Bashképunétore pér
marketing dhe marrédhénie me

publikun
Maja €' 1sbaHoCKa HYLIK Koqo PauHH“ Kuueso
/J . — Kércové
_,,J\_t_;,'v; \ =
/
Iomnaza cdpaGoTHHK 3@ YOBEYKIL A

pecypen / bashképunétor i ri pér burime}= =~ x5
njerézore LW // W -
oy v i . A
Burim Jusufi \ 3 /
. (Hmated pa HupopManH-eYar)
\ g W

(Mbajtés i informacioneve — vula)

:._.;_.,__.‘*A._ﬁ _—

Kuueso / Kércové
28.01.2026



